(1) Teiga era medida muito varidvel — umas constavam
de um alqueire, outras de dous, outras de dous e meio, outras
de trés e até de cinco,

(*) Fbro pago em carne de porco.

(3) Contribuicio para o arrecadador dos foros.

(*) Determinada medida de linho.

(") A drea da cidade do Pérto foi, por vezes, ampliada,
com o fim de se lhe aumentar a populagio; assim aconteceu,
por exemplo, com a cedéncia de D, Fernando, do julgado de
Melres, no ano de 1369, por nido ser cidade «probada como
compriay.

Yer adiante Melres, termo da cidade do Pérto.
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quarteiro de pio de eirddega e de vinho um pusalem
(pugal ou pogal, certa medida de vinho, talvez cinco
almudes), Etc.

Hic incipit inquisicio judicatus de Melores et omjnium
parrochianorum sancte Marie ejusdem logi. Pelagius pellagij.
Capelanus eiusdem Ecclesie. juratus et interrogatus coujas est
ipsa Ecclesia dixit quod est domijny rregis. Et apresentagionem
dominj Regis. Portuensis Episcopus johanem simeony. ccle-
ricum dominj Regis jn priorem constituit in eadem. Interrogatus
si faciunt inde ‘aliguum forum domino Regi dixit quod dant
annuatjm domino Regi de Renda I (') marabitinum. Et inter-
rogatus si debet ibi pausare diues homo terre, dixit quod vnum
palacium fuit ibi factum ex vetero. in quo solebat pausare diues
homo. Et Cecidit. Et postea quod Cecidit pausas diues homo
in Ecclesia. interrogatus quot casalia habentur in ipsa Colagione
dixit quod Lij (?) Casalia.

Et sunt omnia dominj rregis. Interrogatus cujus modi
forum faciunt domino Regi. dixit quod dant annuatjm domino
Regi x (%) marabitinos ueteres de renda. Et dixit quod si
fuerjnt Mille quod nom dabunt magis neque mjnus. interrogatus
quis dedit eis istud forum dixit quod nescit quare sempre ita
vidit uti, Et dixit quoque pro festo natalis dominj dant de
quolibet casali I (%) teigam tritici. E vnum solidum pro cora-
zilo (). Et pro Pentecoste dant vI dendrios quilibet per se.
Et pro festo Michaelis dant 11j varas et media bracalis, et vnum
Caponem et decem oua quilibet per se. Et dant singulos soli-
dos pro pidida () maiordomj, Et dant vnum moolum linj de
stiva (7). Et dant vnum quartarium panjs de Eiradega (%) qui-
libet per se. Et de vino vnum pusalem (")

FOLHA CXXXXVII

de Eiradega si habujnt 1j modios, Et sy nom habujnt tres
modios quantum minguaverit de illis tribus modijs. tantum
debet mjnguare de illa pusale, et ex quando vinea dederit 1
modios debet dare sempre vnum pussalem. interrogatus si dant

(1) unum,
(z) 52.
(3) 400.
(4) unam.

(5) féro pago em carne de porco.

(%) contribuigio para o arrecadador dos foros.
(7) determinada medida de linho.

(8) tributo. Medida de cereal no caso sujeito.
(®) tributo, Medida de vinho no caso sujeito.

1]
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inde Collectam dixit quod quantam si dederint vinam et si plus
pautum dedit dare voum pusallem. Et si non habuerint quanto
pusales debet esse dominus Rex dat ipsam terram diuiti homijnj
quantum ipse diues homo vadit dominj Regis. Et si nom dederit
pussalem quantum dederit debet totum esse dominj rregis ad
ipsam villam primjtus, dant ey collectam et nom magis. Et jn
quanto ipsam terram tenuerjnt, Et si dominus Rex toluerit
ipsam terram et dederit illam alio diujti homjny dabunt ey
Collectam si fuerit ad villam una vice jn anno et nom magis.
Interrogatus qualis est collecta dixit quod dant x () fogacas
et est fogaca wvno almude et 1y quartas vinj, et vnum por-
cum qui valeat medium marabitinum. Et vIj galjmas. Et una
onza de pimenta. Et I (®) reste de Allijs. Et dixit quod dant
terciam partem panjs et quartam partem viny de Meleres.
Et de alia villa quae uocatur vilarinus dant quartam partem
panjs et quintam partem viny. Et in valis travesis dant aliud
tantum sicut in vilarino. In Carualeyra dant aliud tantum. Et jn
santjm et in lancos dant aliud tantum. Et tota alia hereditas de
meleres dant terciam partem panis et quantam partem vinj.
Interrogatus de flumjne dorij dixit quod quot barci ibi piscave-
rint in termino de meleres debet dare vsque marcium mediatum
quartem de quantis saualis et de quantas lampreis ibi matauerit.
Et ex illo mensse margij vsque Madium mediatum dant terciam
partem de die et quartam partem de nocte . Et ex madio
mediato nom dant njchilum. Et dixit quod si nom habuerit
maiordomus qui maiordomet terram Concilium debet tenere.
illam terram de foro et darent ilud quod ibi potuerint inuenjre.
Interrogatus de termjnis ipsius ville dixit quod incepitur. In
souereyra do Campelo. dejnde ad saxeum subtus Reuordelo.
dejnde fibulneam ueteram ferre albe, dejnde ad foiontum.
dejnde ad fontem tintam, dejnde ad tagalam porcis. dejnde ad
valem grandem. dejnde ad scapando de wval coua. dejnde ad
Bauzos de valle coua ad finem de wvalle lupi. Et vadit subtus
paradela. dejnde ad saxeum monefiolij de ad lampazam ad
dorium, dejnde ad valem de gaujom. dejnde ad portellam de
vallongo. dejnde ad cautum Catelle, dejnde ad Cautum sarti-
ginis per finem comenarie. dejnde ad mazanaryum de Cabroelo.
dejnde per Riparium de Menjdello, dejnde ad focem Riulj maly.
dejnde passat ultra dorium. dejnde per lodeyro sancte Eulalie.
dejnde wvadit ad souereirum vbi primitus incepimus. Interro-
gatus sy intrat jn jsto termino aliquis qui filet de jsto termino.
dixit quod palagiolus habentur ibi mj.er (3) casalia. Et monas-
terium sancti johanjs de pendorada habet ibi tria casalia. Et

(1) decem.
(*) una,
(*) quatuor,
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johanes martini de tajnde habet ibi cum suis fratribus v.® casalia.
Et bortelo temet ibi vnum casale. Et habuit ilud de egea martiny
de tayde. Et aliud casale tenet ibi Martinus Xanis. quj. fuit
meirinus. Et tria casalia tenet ibi Monasterium de canedo.
Et aliud casale tenet ibi Stephanus Ermijgy de teseira. Et jacet
ibi vnum casale petrosy. Et de istis casalibus que fecerunt jn
jstis termjnis nom faciunt jnde vllum forum domino Regi et
nesciunt vnde habuerunt ea. Isti sunt qui audierunt multociens
dicere patribus et Avis eorum quod per jllos locos termjna-
batur termjnos de Meleres. Et dixit que Pelagius, monacus de
Meleres de termjnjs ipsius vile sicut jncepitur jn stario sancti
jacobi. dejnde per puzo ad sursum ad montem agudo. dejnde
ad montem sartaginis. dejnde ad mazanaria de Cabroelo, dejnde
per Riparium de Azeuido. dejnde ad taladam. dejnde ad varze-
nam de faualibus. dejnde ad Dorium, dejnde ad terrom darega
in piscaria, dejnde quomodo vadit per Colmenaryam ad sursum.
dejnde ad souereyrum de Campelo. Et hoc dixit quod vidit e
passus fujt per se, Interrogatus si intrat jn jsto termjno aliquis
dixit quod laborant illi homjnes palacioli et johanes martiny de
tayde et nom dant jnde porcionem Domino Regi nec fagiunt
vlum forum. Et jsti semper viderunt vti. Interrogatus quo-
modo scit omnya que peribuit dixit quod vidit et passus fujt.
Pelagius martjny, Donnus landeyrus. Petrus petri. Pelagius
garsie, Petrus subjerij. Donnus saluator, Johanes domijnjci.
petrus subjery. Dominicus pelagy. Petrus petri, Donnus lan-
deyrus. Martijnus martjni. Domijnicus petri. Domjnicus subjerij.
Saluator subjery. Dmjnicus subjerij. Petrus Martinj. Pelagius
garcie. Domjnicus pelagy. Pelagius martinj. Lourengo carua-
leira, Domjnicus Stephanj. Domjnicus petri. Johanes pelagy.
Gongalvus pelagy, et habentur ibi duo casalia in quibus mora-
bantur, Subgerius maurus et Martjnus subgery debent tenere
Celarium dominj Regi de foro., Omnes isti peribuerunt predi-
ctum testimonjum uerbo et verbum qujlibet per sse sicut primus.

NOTA.—Nem todos os leitores podem compreender as
notas que vio apensas ao latim bidrbaro das Inquirigdes de
D, Afonso III. As notas ou chamadas, em latim, sio da autoria
de José Caldas, que se preocupou com as faltas de algumas
palavras ou frases, indicando, nesse sentido, o verbo deest ou
plural desunt (falta ou faltam); outras vezes manda ler de outra
maneira e diz lege. Além disto, cita as variantes. As outras
notas sdo feitas por mim, para elucidagio dos termos arcaicos,
tirados do Eluciddario de Viterbo.